UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

Tabula alphabetica

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

Tabula alphabetica

Incipit tabula secundum ordinem alphabeti totius libri martianae tenas complectens

Abstinentia in cibo et potu est plonatio vite. i. 8. **B.** Abstinentia cibi et potus causat castitatem in homine. xi. **P.** Exemplum ibidem.

Abstinentia dicitur christus. quia tribus vicibus eluruit. i. 8. **R.**

Accidia valde displicet deo. et hoc propter tria. xvi. **A.**

Accidia placet diabolo et loci accidiosi non est nisi inferni. xvi. **B. L.**

Accidia multum nociva est homini. xvi. **D.**

Accidia quando est mortale vel veniale in bonis operibus. xvi. **F.**

Accidia palliat se sub triplici specie virtutum. xvi. **H.**

Accidie remedia sunt quatuor. i. 6. **L.**

Adorare qualiter debeamus deum et sanctos. i. **X.**

Adulatores qui fraudulenter proximo loquuntur graviter peccant. 8. **B.**

Adulatio et laudatio malorum est unus peccatum de novem peccatis alienis xi. **E.**

Adulatores imponunt vicibus nominaviturum. xi. **F.**

Adulterium est gravissimum peccatum. quod perbatur per sex. et de pena adulterorum. vi. **D.** et duo exempla.

Amor mundi: et amor superbius. quando sunt mortalia peccata: et quando venialia. xix. **H. L.**

Angelos homines peccant in quatuor dignitatibus. xxi. **R.**

Animatorum receptacula post hanc vitam sunt quattuor. xxii. ante. **D.**

Anime prope debet homo exhibere sex opera misericordie. xxx. **E.**

Aque benedictae aspersio est multum utilis. xx. **D.** Exemplum ibidem.

Avaro nihil est iniquius. quoniam hoc probat xvii. **A.**

Avaro non possunt affectum cordis satiare retpalia. et hoc propter tria. i. 7. **B.**

Avaricia quomodo se occultat sub triplici specie virtutum. i. 7. **H.**

Avaricie remedia sunt septem. i. 7. **F.**

Avarus quomodo colit pecuniam pro deo. i. **G.**

Augurium observantes graviter peccant p. **L.** Exemplum ibidem.

Aptissimus est fundamentum et ianua omnium sacramentorum et quomodo homines tenentur baptizari. et an puer in utero matris possit baptizari. 23. **B.**

Baptismus habet novem effectus. xxii. **L.**

Baptizando pueri sacerdos quatuor signa facit ante baptismum. et tria post. et quid illa significant. 23. **E.**

Blaspheemia quomodo est gravissimum peccatum. et committitur corde. ore et opere. ij. **D. xv. F.**

Blaspheemi peiores in deis sunt. et canibus et ovis animalibus. ij. **D.**

Blaspheemi qualiter puniantur in futuro: et tempore moysi puniti sunt. ij. **E.**

Alicem in elevatione misse qui dam adoravit sepulchrum. et non ut sacramentum. i. **G.**

Cantus chorizontium quid significat. iij. **H.** Exemplum ibidem.

Carminatrices hominum et pecudum graviter peccant. i. **D.** Exemplum ibidem.

Carmina talia quomodo dicitur vident iuvare et hoc propter tria. i. **D.**

Carmina talium nullum effectum habent. et hoc propter tria. i. **D.** Exemplum ibidem.

Caste potest quilibet homo vivere mediante gratia dei. et tenere oppositum errorum est. i. 9. **H.**

Cogitationes quando non sunt peccata et quando venialia. et quando mortalia peccata. xix. **B.**

B i

Tabula

- C**ogitatio et delectatio morosa quoniam est peccatum mortale. **x. L. Item. xix. L.**
- C**horea est magnus peccatus. hoc probatur per quatuor. **iiij. L. Exemplum ibidem**
- C**horizontes rursum filium dei crucifigunt. **iiij. D.**
- C**onfessio quid sit. et quomodo tenemur ad confessionem. **25. D.**
- C**onfessio ad minus debet quatuor conditionibus habere. **25. F.**
- C**onfessio que fit ex sola consuetudine et timore non est utilis. **25. U.**
- C**onfessio est iteranda in quatuor casibus. **4. D.**
- C**ognoscere quis debet deum primum et seipsum. **xxx. E.**
- C**onsilium querere debemus a deo et a proximo et a propria conscientia. **xxx. F.**
- C**onsilium malum cum aliquis datur quod grauius peccat. **5. R. et xi. B.**
- C**onscientia erronea quomodo ad peccatum obligat mortale. **iz. D.**
- C**onsentire in mala aliorum et fouere aliorum mala est deus anabile. **xi. D.**
- C**onfirmatio est secundum sacramenta et sex requirunt ad hoc sacramentum. **24. A.**
- C**onfirmatio habet septem effectus. **24. E.**
- C**onpati proximis in tribulationibus suis multum meritorium est. **xx. D.**
- C**onteritio detestanda est: et preterea non debemus cum quatuor personis. **8. F. Item. 13. S.**
- C**ontritus dolor maximus esse debet quod probatur per tria. **25. E.**
- C**ontritus vere sunt quatuor signa. **25. F.**
- C**ontritus tanta potest esse quod totum reatum penitentia tollat. **25. S. Exemplum ibidem**
- C**ontumelia et iudicium repellere debemus propter tria. **8. R.**
- C**ontumelia quoniam est peccatum mortale. **is. E.**
- C**orrectio fratris ut fiat cum mansuetudine ad hoc valent quatuor considerationes. **xx. F.**
- C**orrectio fratris est in precepto: et quando omisso imperio est mortale vel veniale. **xx. R.**
- C**orrectio in fratrem omitti debemus et possumus licite in quatuor casibus. **xx. L.**
- C**orrectio subditorum ad quemlibet presidentem
- C**orrectiois causa an respectat. **xi. R.**
- liceat iudicium primo dicere. **8. F.**
- C**orrectio fratris nam amittes quoniam peccat mortaliter. et quoniam non. **5. L. Item. 20. R.**
- C**reaturarum consideratio ad tria bona nos inducit. **xxij. E.**
- C**ruce christi qualiter sit adoranda. **i. X.**
- D**e ame quomodo querit sunt soluede. **4. D.**
- D**e exemplum ibidem
- D**eridetur primum quoniam est peccatum mortale et quoniam non. **8. E.**
- D**espicio est vniuersum de peccatis maioribus. **16. D.**
- D**etractio est detestanda propter quatuor mala.
- D**etractio mittit sex modis. **5. O. O. D.**
- D**etractor quomodo tenetur restituere famam proximi cui detraxit. **25. R.**
- D**etractioes audire quoniam est mortale et quoniam non. **v. R. Exempla duo ibidem. Cest. 3. A.**
- D**ies sabbati quomodo in die dominica translata
- D**ies dominica habet duodecim privilegia. **3. B.**
- D**iligere deum super omnia quomodo tenetur quilibet homo
- D**iscordia seminantes contra gratiam
- D**iscordia quoniam est peccatum mortale. **13. D.**
- D**iscordia seminantes quod sit detestabile. **14. E. Exemplum ibidem**
- D**iuites qui ex peccato retinent temporalia et pariter non subueniunt qui peccat. **9. B.**
- D**ixemplum ibidem Item. 17. E. Item. 20. R.
- E**brietas est multum periculosa. **3. D.**
- E**xemplum ibidem
- E**brietas quoniam est peccatum mortale vel quoniam veniale. et quod mors in ebrietate est periculosissima. **18. F.**
- E**briosi quomodo puniantur in futuro: et qualis eorum erit portio. **8. R. Exemplum ibidem**
- E**lemosyna est danda de laboribus et iuste acquisitis et magno affectu. **3. R.**
- E**lemosyna quoniam est in precepto et quoniam non. **v. O.**
- E**lemosyna dare proximo sine licentia mariti in tribus casibus. **7. D.**
- S**erui et ancille quomodo dare possunt elemosinam de rebus temporalibus dominorum suorum: et quomodo non. **7. F.**
- E**lemosynam non dans sed parcus et immiteris quomodo peccat temporalia retinendo ex nimia peccato. **7. B. Exemplum ibidem**